

Generalforsamling 2023

Generalforsamlingen afholdt i sejlklubbens klubhus.

Velkomst ved Peter Black, derefter mindeord for 3 afdøde medlemmer.

Lisbet Kofoed, Lisbet der var gift med Jørgen sejlede til sidst i træbåden Viffert det ganske land rundt. Lisbet huskes for sit gode humør og de mange rejsebrevne fra deres sejlture. Lisbet blev 87 år.

Walther Thomsen, Walther sejlede i folkebåd og deltog i mange kapsejladser. Walther var gennem mange år sekretær i Viborg sejlklub og forestod flere ombygninger af havnen. Walther blev 78 år.

Erik Schou, Erik har været medlem af sejlklubben siden 68, han huskes for sin hjælpsomhed i en tid hvor alt i klubben blev lavet af frivillighedens vej. Erik blev 91 år.

Mindeordene afsluttedes med 1 minuts stående stilhed.

1 Valg af dirigent

Lars Borreskov valgtes til generalforsamlingens dirigent.

Lars konstanterede generalforsamlingen lovligt varslet og beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning ved formand Peter Black

Beretning for det forløbne år 2022 Generalforsamling d.28-2 2023

I Viborg Sejlklub (VS) er der 153 medlemmer, dette er vel ikke så ringe på 41 pladser. Grunden til, at jeg står og holder beretningen er, at Emil har måtte trække sig på grund for meget om ørene, sådan formulerer han det. Vi, i bestyrelsen, har stor respekt for, at Emil melder ud, så vi kan få tingene til at fungere. Så tak for den tid du har brugt på VS.

Viborg kommune

Der er afholdt 3 møder med Viborg Kommune i det forgangne år.

Et samarbejds møde, der blandt andet omhandler oprensning af havnen. Der blev udarbejdet en rapport fra et ingeniørfirma Cowi, med forskellige forslag til løsninger og deponering af det opgravede materiale. Denne rapport skal bruges til forberedelse af forslag til budget til VK. som skal på budgettet i 2023 og forhåbentlig udføres i 2024 og 2025.

Der er indgået en aftale, der giver VK. lov til at benytte VS. grund til opsætning af det nye toilet. Der ligger en klar formuleret aftale.

Autocamper Brev fra Viborg Kommune til VS: Til Viborg Sejlklub Vi skriver til jer, fordi vi fortsat får henvendelser fra borgere, som synes at der er for meget aktivitet med autocampere på Viborg Sejlklubs areal i Hjarbæk. ● at belyse, hvad I gør for at undgå, at der kun sker rast med autocampere på arealet – og ikke camping. ● at drøfte om der eventuelt skal gøres mere for at undgå camping. Forvaltningen vurderer fortsat, at anvendelsen af arealet til autocampere ikke er i strid med campingreglementet.

Affald

Der er indgået en aftale om håndtering af dåser og flasker på havnen. Der er lejet container til dette, og udgiften til leje og tømning bliver fordelt ligeligt blandt VK. og VS.

Bestyrelsen har også arbejdet med

Der har været nogle sager, hvor medlemmer ikke har betalt deres brug af VS. faciliteter. Vi har brugt en del tid på at få betalingen ind. Det er delvist lykkedes. Vi har i det forløbne år måttet give et medlem karantæne. Det blev en straf på 3 måneder som er udstået. hvor medlemmet ikke kunne bruge VS. faciliteter.

Regnskabsføring

Det er lykkedes os at finde en, der vil føre regnskabet for VS. Det har været svært at finde en der havde de nødvendige kvalifikationer og den fornødne tid . Berit.

Slibemaskiner til udlån i klubben

Børge List har meldt ud, at han ikke længere vil stå for udlån af slibemaskiner. Det er nu Leif Vang og Jens Peter Black der står for udlån. Betaling for brug/lån skal ske i betalingsautomaten, hvor man får tilsendt en kvittering som fremvises. Der aftales dato for endt brug.

Undervisere til duelighedsbevis

Tina, Frank Rømer, Lars Borreskov og Lars Black har valgt at stoppe efter denne sæson. Det har desværre ikke været muligt at finde afløser til dette krævende arbejde. Der har været afholdt sejlerskole, som har involveret mange både her fra havnen.

Nye brædder på miljøskur

Der er fra bestyrelsens side et ønske om at imødekomme udseendet af den nye offentlige toiletbygning, Derfor vedtages det, at der kommer nye brædder på miljøskuret, malet i samme farve som det nye toilet. Der bliver ved samme lejlighed lavet en indhegning i forlængelse af miljø skuret til affaldsplads til restaffald, dåser og glas.

Sikring af havnen

Bestyrelsen ønsker at få installeret videoovervågning på havnen, Jørgen Kjærsgaard vil undersøge mulighederne og indhente tilbud. Desuden opfordrer vi til, at man DNA mærker sit kostbare udstyr, eller på anden måde mærker det. Jørgen har prøver på GPS tracking.

Webside

Bestyrelsen er enige om at hjemmesiden trænger til en opgradering, evt. med en betalingsløsning. Bent Kohls starter med at indhente tilbud.

Udlejning af klubhus til Sjægtelaug

Sjægtelauget ønsker at afholde afrigger fest og ca. 3 kaffemøder hen over vinteren i VS. lokaler. I øvrigt ønsker Sejlklubben et tættere samarbejde med byens øvrige foreninger, Borgerforening og Sjægtelaug. Det ønsker VS at gå aktivt ind i.

Udvalg og deres virke

Vi har i det forgange år set, at vores udvalg er i en udvikling ,som vi i bestyrelsen finder meget positiv.

Klubhusudvalget har fået ryddet op i bestyrelsesrummet, og fået styr på porcelæn skabe og skuffer. Der er sat papirholder op på toilettet. Vores klubhus står altid pænt og rent.

Havn og plads, har fordelt opgaver blandt sig, så det ikke kun er en der sidder med det hele. I den forbindelse har bestyrelsen ændret på retningslinjer for havn og pladsudvalget så der ikke er en formand. Man kontakter istedet det udvalgs medlem, som har ansvaret for det pågældende område.

Projektgruppen har en aktivitet hver torsdag formiddag med forskønnelse og vedligehold. Stensætning ved rødvinbroen er pålagt cement ved stenene, miljø skuret og hegn, nye siddegrupper og bord/bænk sæt bliver klar til søsætning.

Måling af strøm

Vi har fået opsat nye standere til strøm ved autocamperne. Der er monteret en bimåler, så det er muligt at aflæse, hvor meget der bruges. Der konstateres, at forbruget ligger på niveau med det der betales. Så der vil blive holdt øje med forbruget i fremtiden.

Betalingsautomat

Der er truffet en beslutning i VS, at vi skal væk fra kontanter som i det øvrige samfund. Derfor har vi indkøbt en betalingsautomat, som skal sidde nede i gangen. Det er meningen at alle betalinger skal betales der. Det er dog stadig muligt at bruge mobilepay.

Kontingent, pladsleje og masteskur vil fortsætte uændret via betalingsservice. Børges køleskab er dog undtaget for denne regel. Dette vil også lette administrationen for vores kasserer. Havn og pladsudvalget er fri for at skrive konvolutter, sætte penge i banken, og stå med ansvar for de mange penge.

Jeg vil gerne takke bestyrelsen, og udvalg, alle der har bidraget til, at få vores klub til at fungere.

**

Beretning fra junior afdelingen

Torben berettede om stor aktivitet på Nørresø, en del hjælpere fra Virksund.

Junior sejlads forventes snart opstartet i Hjarbæk torsdage, samtidig med sejlads i Nørresø mandag og kølbådssejlads i Virksund onsdag.

**

Beretning, 2.4mR. Afd.

Vi startede sæsonen først i April med klargøring af bådene, og der har været fin tilslutning af hjælpere vi er 5 mand senere kom der 2 nye folk til Peter der er handicappet som vi ved at lære at sejle, og så var der en der kun sejle men både ødelagde skruen på påhængsmotor og løfte tovværk på gummibåden, da vi bad ham komme til samtale, hørt vi ikke mere fra ham.

Vi arbejder på finde en bundmaling til de både der ligger i vandet, den vi bruger i øjeblikket er fra Biltema og bundende er total levende når vi tager bådene op, så hvis nogen kendere en slags der må bruges i søer og virker vil vi meget gerne høre om det.

Da der blevet for mørkt til sejle, hvor vi var gået over på vintertid lavet vi oprydning i skabe m. m. og der blev smidt meget ud det ikke er relevant mere. Så vi stoppet sæsonen da det var blevet for kold.

Efter vi havde taget bådene op, lagde kommunen et lag asfalt på stien langs søen som gav en høj kant, så vi ikke vil kunne køre bådene og kørestole over. et problem. Jeg gjorde kommune opmærksom på det og de er i gang med at ændre broen så den får et skrå forløb op til asfalten.

På landsplan, arbejder vi på at finde ud af om vi kan få sejlads på programmet til Paraolympiskeleje i LA USA, 2028, og hvilken både type man skal konkurrere i, det har også indflydelse på om vi skal i gang med at bygge flere Olsen twin båd.

Som helhed en fin sæson. 2.4mR. Udvalg.

Jan Fig

**

3. Forelæggelse af regnskab

Årets resultat ser fornuftigt ud, med et pænt overskud på kr. 79,058, primært drevet af autocamperaktiviteten. Der er behov for et solidt overskud hvert år hvis der skal være penge til kommende uddybning / oprensning af havnen og generel udvikling af havn og klub. Årets udgifter har været begrænset til en enkelt større udgift (44,032) til strømstandere og installation til autocamperpladsen. Der er, i forhold til de foregående år, en forholdsvis stor post på tilgodehavende. Det kan skyldes den generelle pressede økonomi for nogle medlemmer men også forglemmelser og duelighedskursister der ikke ønsker fortsat medlemskab men ikke har fået meldt sig ud. Der er dags dato et udestående på ca kr.13000 hvoraf der er aftale om betaling med de fleste.

Regnskabet er godkendt af generalforsamlingen.

**

4. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. Dette blev vedtaget.

Forslaget er godkendt af generalforsamlingen.

**

5. Indkomne forslag

Forslag1:

Prisen for lån af klubhuset til medlemmernes arrangementer ændres til et servicetillæg, der skal dække udgifter til service slitage og andre udgifter.

Prisen foreslås til ca.400kr.

Forslaget er vedtaget af generalforsamlingen med flertal 22 mod 8.

Forslag2:

Både der ønskes at henstå på land i sommerhalvåret, skal hvert år indhente en skriftlig godkendelse, fra Havneplads Udvalget.

Det er mange steder et problem med efterladte både, at ringe værdi, for at undgå dette og at have bedre muligheder for at få bådene fjernet, ønskes den skriftlige tilladelse obligatorisk.

Forslaget er vedtaget af generalforsamlingen med stort flertal.

*

6. Valg til bestyrelsen.

Valg af formand

Valg af formand for et år, formanden vælges kun for et år da formandsposten er på valg lige år modsat kasserer posten.

Bestyrelsen foreslår Bent Kohls.

Bent vælges af generalforsamlingen.

På valg kasserer

Jørgen Kjærsgaard ønsker ikke genvalg.

Bestyrelsen foreslår Karl Tholstrup.

Karl vælges af generalforsamlingen.

På valg to bestyrelsesmedlemmer.

Peter Black ønsker genvalg.

Derudover foreslår bestyrelsen Niels Rahbek.

Der er ikke flere kandidater.

Peter og Niels vælges af generalforsamlingen.

7. Valg af revisor og revisor suppleant

Revisor Erling Hansen.

Revisor suppleant Lars Black.

Begges vælges af generalforsamlingen med klapsalver.

8. Valg af bestyrelses suppleant

Bestyrelsen foreslår Jørgen Kærsgaard

Jørgen vælges af generalforsamlingen med klapsalver.

9. Nedsættelse af udvalg.

Udvalg valgt på generalforsamlingen 2021

Havne-/Pladsudvalg

Børge List ønsker ikke at fortsætte under de af bestyrelsen angivne ændringer i havneplads udvalgets konstituering.

Lars Blach Tlf. 40 25 61 84 genvalgt.

Lars Borreskov Mobil 40 41 82 73 genvalgt.

Derudover en repræsentant fra bestyrelsen.

Kapsejladsudvalg

Mikael Blach genvalgt.

Morten Bøggild udtræder.

Bøjeudvalg

Villy Mørup Mobil 21 72 68 67 villy@moerupmaskiner.dk genvalgt.

Kurt Herløv Mobil 40 55 17 37 kh13@mailme.dk genvalgt.

Festudvalgs-kordinator

Morten Bøgild mortenbogild@gmail.com genvalgt.

Michael Black Valgt.

Klubhus

Connie genvalgt.

Signe genvalgt.

Lene valgt.

2,4 mR-udvalg

Jan Fig Mobil 40 17 15 82 fig36d@gmail.com genvalgt.

Projektudvalg

Peter Blach Mobil 61 28 20 75 jenspeterblack@gmail.com genvalgt.

Kåre Vistisen Mobil 51 32 42 28 skv@mth.dk genvalgt.

Jørgen Jensen Mobil 20 30 20 21 rybaadbyg@gmail.com genvalgt.

Jesper Bak Mobil 23338657 jba@energinet.dk genvalgt.

Bladudvalg

Web udvalg

Karin Jensen Mobil 51 32 36 86 karin_viborg@hotmail.com genvalgt.

Leder af Juniorafdelingen

Torben Laier Mobil 24 63 76 53 tkla@skivekommune.dk genvalgt.

Nøgleudvalg

Jørgen Kofoed. 86642151 genvalgt.

9. Drøftelse af planer for det kommende år.

Følgende emner blev berørt.

Renovering af broen fra mastekranen til knækket.

Reparation af broen ved Åges båd.

5 stk. bordebænkesæt.

Betalingsautomat.

Bedre medlemskartotek.

Budget på oprensning i havnen.

Børge nævnte at, der nogle steder havde været møj bøv! med betalingssystemer, og der bør være alternativ betalingsmulighed i en periode.

Det blev nævnt slæbestedet trænger til reparationer og offeranode.

10. Eventuelt.

Jørgen Kærsgaard demonstrerede Air tag der er et springssystem der kan opspore stjålne genstande.

Mulighed for DNA-mærkning.

Derudover vil videoovervågning kunne afhjælpe tyverier.

En mulighed at låse stiger med en cykellås anbefales.

Den nye formand roste klubben for god dialog, tone og for de aktive udvalg.

Der er foredrag med Thomas Weber 11 april.

Jørgen Kærsgård Modtog hæderen for særlig indsats. Jørgen, der som suppleant, overtog kasserer-posten efter Orlas dødsfald, en post der krævede stort arbejde gennem årene.

Møde med udvalgene 14 marts kl. 18.00

FR2023